
М И Н О Б Р Н А У К И  Р О С С И И

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона № 273-ФЗ 

от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» и статьи 1 Федерального закона № 362-ФЗ oi 

05.12.2017 г. «О федеральном бюджете на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 

годов» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость обучения и сроки оплаты для студентов коммерческих групп 

2 курса, согласно Приложениям № 1.2.

2. Деканам факультетов Васькиной Л.В.. Воронину Д.И.. Демидовой 11.И.. 

Орловой О.А., Перевощиковой Г.Н.. Толстеневой А.А.:

- ознакомить студентов платных групп с новыми ставками оплаты за обучение в 

2018/2019 учебном году:

- заключить дополнительные соглашения к договорам па подготовку бакалавров, 

специалистов, магистров;

- довести до сведения студентов информацию о сроках оплаты за обучение.

3. Главному бухгалтеру Ильичевой Н.В. осуществить контроль за порядком внесения 

и своевременностью оплаты за обучение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

О стоимости обучения студентов 2 курса 
2018-2019 учебного года

Ректор А.А. Федоров



При ложонис №

Утвержи 1
Ректор 1У им. К.Минииа

,.о>' А У
лит.

ПОН

г

а 1Фелеральнос государст венное бю джетное образовательное учреждение вы сш его образования  

"Н и ж его р о д ски й  государственны й педаго гически й  университет им ени Козьмы  М и н и н а "

учебном годуСтоимость обучения для поступающих на 2 курс в НГПУ им. К.Минииа в 2018-2019
на основе договоров с полным возмещением затрат 

(Очная форма обучения)

Факультет
Кол

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения 
на учебный год

Сроки ft А."тяти за обучение 
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2019 г.

БАКАЛАВРИАТ

ФРМиКН

05.03.02.
География
Проф иль: Р екреац ионная  географ ии и туризм

103 320.00 51 660,00 51 660.00

05.03.06.
Экология и природопользование
П роф иль: Экологический м е н е д ж м е н т  и аудит

103 320.00 51 660,00 51 660.00

44.03.05.
11едагогическое образование 
Проф иль: Биология и Хим ия

99 170.00 49 585,00 49 585,00

44.03.05.
11едагогическое образование 
Проф иль: Географ ия и Биология

89 020.00 44 510,00 44 510,00

44.03.05.
11едагогивеское образование 
П роф иль: М а т ем ат и ка  и И н ф ор м ат ика

96 100.00 48 050,00 48 050.00

44.03.05.
11едагогическое образование 
П роф иль: М а т ем ат и ка  и Ф и з и к а

99 170.00 49 585,00 49 585,00

44.03.05.
Педагогическое образование 
П роф иль: Ф и зи ка  и М а т е м а т и к а

81 280.00 40 640,00 40 640,00

09.03.02.
Информационные системы и технологии 
П роф иль: И нф орм ационны е сист ем ы  и т ехнологии

103 320.00 51 660.00 51 660,00

09.03.03.
Прикладная информатика
П роф иль: П риклад ная  ин ф о р м ат и ка  в м е н е д ж м е н т е

103 320.00 51 660,00 51 660,00

ФПиП

37.03.01.
Психология
П роф иль: П ракт и ч еска я  психология

112 670,00 56 335.00 56 335,00

44.03.02.
11сихолого-педагогическое образование
П роф иль: Психология и педагогика дош кольного образования

99 170,00 49 585,00 49 585.00

44.03.02.
11сихолого-недагогическое образование
П роф иль: Психология и педагогика начального образования

99 170,00 49 585,00 49 585,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование 
П роф иль: Логопедия

117 410,00 58 705,00 58 705,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование 
/ /роф иль: О лигоф ренопедагогика

117 410,00 58 705,00 58 705,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование 
П роф иль Специальная психология

117 410,00 58 705,00 58 705,00



Факультет
Код

направления Наименование направления подготовки
Стоимость обучения 

на учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2019 г.

ФФКиС 44.03.05.
Педагогическое образован ие
П роф иль: Ф изи ческая  культ ура и Безопасност ь ж изнед еят ельност и

99 170,00 49 585.00 49 585,00

ФГИ

47.03.01.
Философия
П роф иль: Социальное управление

99 170,00 49 585.00 49 585.00

44.03.05. 11едагогическое образование 
Проф иль: И ст ория и О бщ ест вознание

99 170.00 49 585.00 49 585,00

44.03.05.
11едагогивеское образование 
П роф иль Ист ория и П раво

99 170.00 49 585,00 49 585.00

44.03.05.
1кдагогическое образование 
/  1рофиль: Ист ория и Религия России

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
1кдагогическое образование
П роф иль: И ност ранны й (английский)  язык и И ност ранны й (нем ецкий ф ранцузский) язы к

103 320,00 51 660,00 51 660,00

44.03.05.
11едагогическое образование
П роф иль: И ност ранны й (английский) язык и И ност ранны й (ки т ай ский ) язы к

103 320.00 51 660,00 51 660.00

44.03.05.
11едагогичсскос образование
П роф иль: И ност ранны й (английский) язык и Н ачальное образование

99 170,00 49 585.00 49 585.00

44.03.05.
1 кдагогическое образование 
П роф иль: Р усский язы к и Л и т е р ат ур а

99 170,00 49 585.00 49 585.00

44.03.01.
1 кдагогическое образование 
П роф иль: Р усский  язы к к а к  иност ранны й

99 170.00 49 585.00 49 585.00

ФУиСТС

44.03.05.
1 кдагогическое образование 
П роф иль: Технология и Э ко н о м и ка

99 170,00 49 585,00 49 585,00

44.03.04.
11рофессиональное обучение (по отраслям)
Проф иль: П равоведение и правоохранит ельная деятельность

99 170,00 49 585,00 49 585,00

44.03.04. 11рофессиональное обучение (по отраслям) 
П роф иль: Э ко н о м и ка  и управление

99 170,00 49 585,00 49 585.00

38.03.01. Экономика
П роф иль: Ф и нансы  и ст рахование

94 530,00 47 265,00 47 265,00

38.03.01.
Экономика
П роф иль: Э ко но м ика  предприят ий и организаций

94 530.00 47 265,00 47 265,00

38.03.02. Менеджмент 
/ (роф иль  .4 Маркетинг

94 530,00 47 265,00 47 265.00

38.03.02.
Менеджмент
П роф иль: Управление человеческими ресурсам и

94 530.00 47 265,00 47 265.00

43.03.02.
Туризм
П роф иль: Технология и организация т уроперат орских и т урагент ских услуг

88 400,00 44 200,00 44 200,00

23.03.03.
Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 
П роф иль: Автосервис

103 320.00 51 660.00 51 660.00

23.03.01.
Технология транспортных процессов
П роф иль О рганизация перевозок н а  т р ан сп О £т ^_

99 940.00 49 970,00 49 970.00



Факультет
Код

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения

Сроки оплаты за обучение 
в 2018-2019 учебном году

направления на учебный год 1 л ап - в срок 
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2019 г.

ФДИИМТ
54.03.01.

Дизайн
П роф иль: 1 раф ически й  дизайн. Д и зай н  среды

148 720.00 74 360,00 74 360,00

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
Проф иль: Д еко р ат ив но -пр икл ад но е искусство и дизайн

96 720,00 48 360,00 48 360.00

С П Е Ц И А Л И Т Е Т

ФДИИМТ 55.05.04.
Продюсере! во
Проф иль: П род ю сер  т елевизионны х и радиопрограм м

131 630.00 65 815.00 65 815.00

М А ГИ С ТР А ТУР А

ФДИИМ1 54.04.01.
Дизайн
П р о г р а м м а . Д и зай н -п ед а го ги ка

157 560.00 78 780,00 78 780. (X)

ФФКиС 44.04.01.
1 кдагогическое образование
П р о г р а м м а : Образоват ельны е технологии в сф ере ф изической культуре

109 540.00 54 770,00 54 770,00

44.04.01.
1 кдагогическое образование
П р о г р а м м а : Я зы ковая ком м уни кац ия  и практ ическая  ж у р н а л и с т и к а

109 540,00 54 770,00 54 770,00

44.04.01.
1 кдагогическое образование
П р о г р а м м а : П реп од авание русского  язы ка к а к  иност ранного

109 540.00 54 770,00 54 770,00

44.04.01.
1 кдагогическое образование 
П р о г р а м м а : И ност ранны й язы к

109 540.00 54 77().(Х) 54 770.00

ФГН
44.04.01.

1 кдагогическое образование
П р о г р ам м а . И ст орическое краеведение и экскурсионное дело

109 540.00 54 770.00 54 770,00

44.04.01.
1 кдагогическое образование 
П р о г р а м м а  И ст орическая  ант ропология

109 540,00 54 770,00 54 770.00

44.04.01.
1 кдагогическое образование
П р о г р а м м а  Соврем енны е ст рат егии лит ературного образования

109 540,00 54 770,00 54 770,00

47.04.01. Фидоеофш^ 109 540,00 54 770,00 54 770.00

05.04.02.
География
П р о г р а м м а : С т рановедение и м е ж д у н а р о д н ы й  т уризм

109 540,00 54 770.00 54 770.00

05.04.06.
Экология и природопользование 
1 Чрограм м а: Экологи ческое проект ирован ие

109 540.00 54 770,00 54 770,00

44.04.01.
1 кдагогическое образование 
П р о г р а м м а . 1 со экологическое образование

109 540.00 54 770,00 54 770.00

44.04.01.
1 кдагогическое образование
П р о г р а м м а . И нновации в х и м ич еском  образовании

109 540.00 54 770.00 54 770.1X1

Ф1 МиКИ
44.04.01.

Iкдагогическое образование
П р о г р а м м а  И нф орм ац ионны е технологии в образовании

109 540,00 54 770,00 54 770.00

44.04.01.
1 кдагогическое образование
П р о г р а м м а . П роект ирование нового образоват ельного прод укт а

109 540.00 54 770,00 54 770.00

44.04.01.
Педагогическое образование
П р о г р а м м а : П роект ирование научно-исследоват ельской деят ельност и педагогов и обучаю щ ихся

109 540.00 54 770,00 54 770,(X)

44.04.01.
1 кдагогическоеобразование
П р о г р а м м а : И нновационная деят ельност ь педагога в проф ильном биологическом образовании

109 540.00 54 770,00 54 770.00

44.04.01.
1 кдагогическое образование
П р о г р а м м а : Безопасност ь ж изнед еят ельност и детей

109 540.00 54 770.00 54 770.00



Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения 
на учебный год

Сроки оплаты за обучение 
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2019 г.

Ф1 lull

44.04.02.
11сихоло1 o-ne.iai огическое образование 
П р о г р а м м а  Управление дош кольны м  образованием

109 540.00 54 770.00 54 770.00

44.04.02.
Психолого-педагш ическое образование
П р о г р а м м а  П сихолого-педагогическое со пр ово ж д ен ие развит ия д ет ской индивидуальности

109 540.00 54 770.00 54 770.00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П р о г р а м м а  П сихолого-педагогическое со пр о во ж д ен и е  лиц с ограниченны м и в озм о ж ност я м и  

здоровья

109 540,00 54 770,00 54 770.00

44.04.01.
1 leaaroi ичсское образование
П р о г р а м м а  П роект ирование образоват ельного прост ранст ва

109 540,00 54 770,00 54 770,00

44.04.01.
11едагогическое образование 
П р о г р а м м а  П едагогическая  инноват ика

109 540,00 54 770.00 54 770.00

44.04.01.
Педагогическое образование
П р о г р а м м а  Защ ит а дет ей от насилия и ж е с т о к о г о  обращ ения

109 540,00 54 770.00 54 770,00

ФУиСТС

44.04.04.
Профессиональное обучение (но отраслям)
П р о г р а м м а  правление образоват ельны ми сист ем ам и

109 540,00 54 770,00 54 770,00

44.04.01.
Педагогическое образование
П р о г р а м м а  \  правление в сист ем е дополнительного образования дет ей

109 540,00 54 770.00 54 770,00

44.04.01.
Педагогическое образование
П р о г р а м м а  И нновации в ф инансово-эконом ическом  образовании

109 540.00 54 770,00 54 770,00

ПРОГРАМ М Ы  С РЕДНЕГО ПРО Ф ЕССИ О НАЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
26 260.00 | 26 260,00ФУиС ГС | 38.02.07. Ьанковскос дело 52 520.00

11ачальник \ правления но финансово-экономическим отношениям Г.А 11олякова



Приложение № 2

Утверж iu o y

Ректор, ’ Г П У  им. К.М инина
А. А. Федоров 

2018 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образовано 
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Стоимость обучения для поступающих на 2 курс в НГПУ им. K.Miiniiiia в 2018-2019 уче
на основе договоров с полным возмещением затрат 

(Заочная и очно-заочная формы обучения)

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения 
на учебный год

Сроки 'оплаты за обучение 
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок 
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок 
до 20.01.2019 г.

Б А К А Л А В Р И А Т
Заочная форма обучения

Ф УиС ТС

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
П р о ф и л ь : П р а в о в е д е н и е  и п р а в о о х р а н н а я  д е я т е л ь н о с т ь

43 880.00 21 940,00 21 940.00

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям) 
П р о ф и л ь : Э к о н о м и к а  и уп р ав л ен и е

43 880.00 21 940,00 21 940,00

38.03.01.
Экономика
П р о ф и л ь : Ф и н а н с ы  и  с т р а х о в а н и е

43 880.00 21 940,00 21 940,00

38.03.01.
Экономика
П р о ф и л ь : Э к о н о м и к а  п р е д п р и я т и й  и  о р г а н и з а ц и й

43 880.00 21 940,00 21 940.00

38.03.02.
Менеджмент
П р о ф и л ь : М е н е д ж м е н т  о р г а н и з а ц и и

43 880.00 21 940,00 21 940.00

43.03.01.
Сервис
П р о ф и л ь : С е р в и с  п р е д о с т а в л е н и я  услуг н а с е л е н и ю ) н а  б а з е  С П  О , н а  б а з е  с р е д н е й  ш к о л ы )

43 880,00 21 940,00 21 940,00

43.03.02.
Туризм
П р о ф и л ь : Т е х н о л о г и я  и о р г а н и з а ц и я  т у р о п е р а т о р с к и х  и т у р а г е н т с к и х  у с л у г  

(н а  б а з е  С  П О ,  н а  б а з е  с р е д н е й  ш ко л ы )

43 880.00 21 940,00 21 940.00

23.03.01.
Технология транспортных процессов
П р о ф и л ь : О р г а н и з а ц и я  п е р е в о з о к  н а  т р а н с п о р т е  (н а  б а з е  С П О , н а  б а з е  с р е д н е й  ш ко л ы )

43 520.00 21 760,00 21 760.00

Ф Ф КиС

44.03.01.
Педагогическое образование 
П р о ф и л ь : Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а

51 480.00 25 740,00 25 740.00

49.03.01.
Физическая культура
П р о ф и л ь :  ( 'п а р т и й н а я  п о д г о т о в к а

49 350.00 24 675,00 24 675.00

49.03.02.
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (а д а п т и в н а я  ф и з и ч е с к а я  

к у л ь т у р а )

П р о ф и т :  Ф и з и ч е с к а я  р е а б т и т а у ю ^ _

49 350.00 24 675,00 24 675,00



Ф Е М иК Н
44.03.01.

Педаг огическое образование 
П р о ф и л ь : Б и о л о г и я

49 350.00 24 675,00 24 675,00

44.03.01.
Педагогическое образование 
П р о ф и л ь : М а т е м а т и к а

49 350.00 24 675,00 24 675,00

48.03.01. Теология 32 650.00 16 325.00 16 325.00

Ф ГН
44.03.01.

I (едагогическое образование 
П р о ф и л ь : И с т о р и я

49 350,00 24 675.00 24 675.00

44.03.05.
Педа1 ог и чес кое образова и ие 

П р о ф и л ь : Р у с с к и й  я з ы к  и Л и т е р а т у £ с ^ _
49 350.00 24 675,00 24 675.00

Ф Д И И М Т 44.03.01.
Педагогическое образование 
П р о ф и л ь : И з о б р а з и т е л ь н о е  и с к у с с т в о

49 350.00 24 675,00 24 675,00

39.03.03.
Организация работы с молодежью
П р о ф и л ь : У п р а в л е н и е  м о л о д е ж  н ы м и  п р о е к т а м и

49 350.00 24 675,00 24 675,00

44.03.02.
11сихолого-педагогическое образование
П р о ф и л ь : П с и х о л о г и я  и п е д а г о г и к а  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

49 350.00 24 675,00 24 675,00

Ф ПиП 44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
П р о ф и л ь : П с и х о л о г и я  и п е д а г о г и к а  н а ч а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

49 350.00 24 675,00 24 675,00

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование 
П р о ф и л ь : П с и х о л о г и я  и с о ц и а л ь н а я  п е д а г о г и к а

49 350.00 24 675,00 24 675,00

44.03.03.
С пециальное (дефектологическое) образование 
П р о ф и л ь : Л о г о п е д и я

55 640.00 27 820,00 27 820,00

О чно-заочная (вечерняя) форма обучения

Ф11и11 37.03.01.
Психология
П р о ф и л ь : С о ц и а л ь н а я  и  о р г а н и з а ц и о н н а я  п с и х о л о г и я

52 000.00 26 000,00 26 000,00

Ф ГН 50.03.02.
Изящные искусства
П р о ф и л ь : С л о в е с н ы е  и с к у с с т в а  и т е а т р а л ь н а я  п е д а г о г и к а

54 840.00 27 420,00 27 420,00

54.0.3.01.
Дизайн
П р о ф и л ь : Г р а ф и ч е с к и й  д и з а й н , Д и з а й н  с/>еды

73 840.00 36 920,00 36 920.00

Ф Д И И М Т 54.03.02.
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 
П р о ф и л ь : Д е к о р а т и в н о -п р и к л а д н о е  и с к у с с т в о  и  н а р о д н ы е  п р о м ы с л ы

73 840.00 36 920,00 36 920.00

44.03.01.
Педагогическое образование 

П р о ф и л ь : М у з ы к а
54 840,00 27 420,00 27 420,00

М А Г И С Т Р А Т У Р А
Заочная форма обучения

ФФКиС' 44.04.01.
Педагогическое образование
П р о г р а м м а :  О б р а з о в а т е л ь н ы е  т ех н о л о г и и  в с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  ку :1ь т у £ ы _ ^

50 920.00 25 460,00 25 460,00

Ф Е М и К Н 09.04.03.
Прикладная информатика
П р о г р а м м а :  П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а  в о б ц а з о т н ш ^ _

50 920,00 25 460,00 25 460,00

Ф ГН 44.04.01.
Педагогическое образование 
П р о г р а м м а :  И н о с т р а н н ы й  я з ы к

58 770.00 29 385,00 29 385,00



44.04.02.
11си.\олого-педагогическое образование 
П р о г р а м м а :  У п р а в л е н и е  д о ш к о л ь н ы м  о б р а з о в а н и е м

50 920.00 25 460.00 25 460,00

Ф ПиП

44.04.02.
Психолого-педагогическое образование
П р о г р а м м а :  П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м  н а ч а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я

50 920,00 25 460.00 25 460.00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование 
П р о г р а м м а :  Л о г о п е д и ч е с к о е  с о п р о в о ж д е н и е  д е т е й  и в зр о сл ы х

50 920,00 25 460.00 25 460.00

44.04.03.
Специальное (дефектологическое) образование
П р о г р а м м а :  Р е с у р с о с б е р е г а ю щ и е  т е хн о л о г и и  в с п е ц и а л ь н о м  и и н к л ю з и в н о м  о б р а з о в а н и и

50 920,00 25 460.00 25 460.00

20.04.01.
Техносферная безопасность
/  1 р о г р а м м а : Б е з о п а с н о с т ь  ж  и з н е д е я т е л ь н о с т и  в т е х н о с ф е р е

50 920,00 25 460,00 25 460,00

38.04.01.
Экономика
П р о г р а м м а :  Э к о н о м и к а  и  у п р а в л е н и е  п р о м ы ш л е н н ы м  п р е д п р и я т и е м

47 840,00 23 920.00 23 920.00

38.04.08.
Финансы и кредит
П р о г р а м м а :  К о р п о р а т и в н ы е  ф и н а н с ы

47 840.00 23 920.00 23 920.00

Ф УиС ТС 43.04.02.
Туризм
П р о г р а м м а :  Г о с т и н и ч н ы й  и  т у р и с т и ч е с к и й  б и з н е с

50 920.00 25 460.00 25 460,00

44.04.01.
11едагогическое образование
П р о г р а м м а :  И н н о в а ц и и  в ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к о м  о б р а з о в а н и и

50 920,00 25 460.00 25 460.00

44.04.04.
11рофесссиональное обучение (по отраслям)
П р о г р а м м а :  П р а в о в е д е н и е  и п р а в о о х р а н н а я  д е я т е л ь н о с т ь

50 920.00 25 460.00 25 460.00

44.04.04.
1 [рофессиональное обучение (по отраслям) 
П р о г р а м м а :  С е р в и с

50 920,00 25 460.00 25 460.00

О чно-заочная (вечерняя) форма обучения

Ф П иП
37.04.01.

Психология
П р о г р а м м а :  П р а к т и ч е с к а я  п с и х о л о г и я

54 840,00 27 420,00 27 420.00

37.04.01.
11сихология
П р о г р а м м а :  О р г а н и з а ц и о н н а я  п с и х о л о ги я

54 840.00 27 420,00 27 420,00

Ф УиС ТС 38.04.02.
Менеджмент
П р о г р а м м а :  И н н о в а ц и о н н ы е  т е х н о л о г и и  в к а д р о в о м  м е н е д ж м е н т е

52 890,00 26 445,00 26 445.00

11ачальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова


